
CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE

BALANCETES MENSAIS
MARÇO / 2025

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

ADMINISTRAÇÃO: EDSON CICERO ALBINO 

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO NORTE



01 - CÂMARA MUNICIPAL

0110 - CÂMARA MUNICIPAL

01.0110.01.031.0007.2001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

3190.11.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.130.158,00 0,00 0,00 1.130.158,00 83.971,50 253.810,66 876.347,34

3190.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 289.019,00 0,00 0,00 289.019,00 8.671,00 26.272,28 262.746,72

3190.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

3191.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRON - OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 55.133,00 0,00 0,00 55.133,00 3.165,14 3.165,14 51.967,86

3390.14.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 18.305,00 0,00 0,00 18.305,00 2.400,00 4.000,00 14.305,00

3390.30.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - MATERIAL DE CONSUMO 44.580,00 0,00 0,00 44.580,00 476,68 2.476,68 42.103,32

3390.33.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

3390.35.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 82.510,00 0,00 0,00 82.510,00 10.000,00 30.000,00 52.510,00

3390.36.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 6.091,00 0,00 0,00 6.091,00 700,00 1.150,00 4.941,00

3390.39.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 172.137,00 0,00 0,00 172.137,00 18.256,33 51.417,14 120.719,86

3390.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

3390.93.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 126.380,00 0,00 0,00 126.380,00 10.000,00 28.000,00 98.380,00

4490.51.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 6.843,00 0,00 0,00 6.843,00 0,00 0,00 6.843,00

4490.52.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.777,00 0,00 0,00 1.777,00 0,00 110,00 1.667,00

4691.71.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO 6.398,00 0,00 0,00 6.398,00 470,01 1.389,84 5.008,16

TOTAL DA ESTRUTURA: 01.0110.01.031.0007.2001 1.955.331,00 0,00 0,00 1.955.331,00 138.110,66 401.791,74 1.553.539,26

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0110 1.955.331,00 0,00 0,00 1.955.331,00 138.110,66 401.791,74 1.553.539,26

TOTAL DO ÓRGÃO: 01 1.955.331,00 0,00 0,00 1.955.331,00 138.110,66 401.791,74 1.553.539,26

TOTAL DO BALANCETE ORÇAMENTÁRIO: 1.955.331,00 0,00 0,00 1.955.331,00 138.110,66 401.791,74 1.553.539,26

MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO

CONTADOR PRESIDENTE CONTROLADORA 

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DE ALAGOAS

ESPECIFICAÇÕES

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE

ANULADOS TOTAL NO PERÍODOCRÉDITOS ADICIONAIS ATÉ O PERÍODO
SALDOS

ORÇADOS

DESPESA EMPENHADA

EXERCÍCIO: 2025MÊS: MARÇO
CRÉDITOS



NÃO EXISTE MOVIMENTO NO PERÍODO

MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO

CONTADOR PRESIDENTE CONTROLADORA 

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE
EXERCÍCIO: 2025MÊS: MARÇO

BALANCETE DA RECEITA



01 - CÂMARA MUNICIPAL

0110 - CÂMARA MUNICIPAL

01.0110.01.031.0007.2001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

3190.11.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 83.971,50 253.810,66 83.971,50 253.810,66 83.971,50 253.810,66 0,00

3190.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.671,00 26.272,28 8.671,00 26.272,28 8.671,00 26.272,28 0,00

3190.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3191.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRON - OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 3.165,14 3.165,14 3.165,14 3.165,14 3.165,14 3.165,14 0,00

3390.14.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 2.400,00 4.000,00 2.400,00 4.000,00 2.400,00 4.000,00 0,00

3390.30.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - MATERIAL DE CONSUMO 476,68 2.476,68 476,68 2.476,68 476,68 2.476,68 0,00

3390.33.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.35.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 10.000,00 30.000,00 10.000,00 30.000,00 10.000,00 30.000,00 0,00

3390.36.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 700,00 1.150,00 700,00 1.150,00 700,00 1.150,00 0,00

3390.39.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 18.256,33 51.417,14 18.256,33 51.417,14 18.256,33 51.417,14 0,00

3390.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.93.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10.000,00 28.000,00 10.000,00 28.000,00 10.000,00 28.000,00 0,00

4490.51.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4490.52.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 110,00 0,00 110,00 0,00 110,00 0,00

4691.71.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO 470,01 1.389,84 470,01 1.389,84 470,01 1.389,84 0,00

TOTAL DA ESTRUTURA: 01.0110.01.031.0007.2001 138.110,66 401.791,74 138.110,66 401.791,74 138.110,66 401.791,74 0,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0110 138.110,66 401.791,74 138.110,66 401.791,74 138.110,66 401.791,74 0,00

TOTAL DO ÓRGÃO: 01 138.110,66 401.791,74 138.110,66 401.791,74 138.110,66 401.791,74 0,00

TOTAL DO BALANCETE ORÇAMENTÁRIO: 138.110,66 401.791,74 138.110,66 401.791,74 138.110,66 401.791,74 0,00

MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO

CONTADOR PRESIDENTE CONTROLADORA 

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE DA DESPESA

ESTADO DE ALAGOAS

ESPECIFICAÇÕES

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE

NO MÊS ATÉ O MÊS NO MÊSATÉ O MÊS ATÉ O MÊS
A PAGAR

NO MÊS

PAGA

EXERCÍCIO: 2025MÊS: MARÇO
EMPENHADA  LIQUIDADA



CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE
8836 2.1.8.8.1.01.02.08.00.0000 INSS - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 6.933,11 6.617,00 21.784,95 14.851,84 0,00 6.933,11
8845 2.1.8.8.1.01.04.01.06.0000 IRRF - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 3.770,14 3.707,92 11.798,79 11.736,57 0,00 62,22
8859 2.1.8.8.1.01.09.08.00.0000 ISS - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 535,00 535,00 1.547,50 1.547,50 0,00 0,00
8874 2.1.8.8.1.01.15.01.08.0000 RPPS - CAMARA 0,00 543,04 543,04 1.629,12 1.629,12 0,00 0,00
SUB-TOTAL: 0,00 11.781,29 11.402,96 36.760,36 29.765,03 0,00 6.995,33

TOTAL DA ENTIDADE: 0,00 11.781,29 11.402,96 36.760,36 29.765,03 0,00 6.995,33
TOTAL GERAL: 0,00 11.781,29 11.402,96 36.760,36 29.765,03 0,00 6.995,33

MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO

CONTADOR PRESIDENTE CONTROLADORA 

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE EXTRA-ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE
EXERCÍCIO: 2025MÊS: MARÇO

CRÉDITO DÉBITO
SALDO

DÉBITO
MÁSCARA

CRÉDITO
CÓDIGO DESCRIÇÃO SALDO ANTERIOR

NO MÊS ATÉ O MÊS
CANCELAMENTO



RECEITA DESPESA
NO MÊS

ORÇAMENTÁRIAS 0,00 ORÇAMENTÁRIAS 138.110,66
RECEITA CORRENTE 0,00 DESPESA CORRENTE 137.640,65
RECEITA DE CAPITAL 0,00 DESPESA DE CAPITAL 470,01
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 135.647,77 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 135.647,77 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00

EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 11.781,29 EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 11.402,96
DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 11.781,29 DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 11.402,96
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00 OUTROS PAGAMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00

RESTOS  PAGOS 0,00

SALDO DO MÊS ANTERIOR 18.583,69 SALDO PARA MÊS SEGUINTE 16.499,13
TOTAL 166.012,75 TOTAL 166.012,75

ATÉ O MÊS
ORÇAMENTÁRIAS 0,00 ORÇAMENTÁRIAS 401.791,74

RECEITA CORRENTE 0,00 DESPESA CORRENTE 400.291,90
RECEITA DE CAPITAL 0,00 DESPESA DE CAPITAL 1.499,84
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 411.295,54 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 411.295,54 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00

EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 36.760,36 EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 29.765,03
DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 36.760,36 DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 29.765,03
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00 OUTROS PAGAMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00

RESTOS  PAGOS 0,00

SALDO DO  EXERCÍCIO ANTERIOR 0,00 SALDO ATUAL 16.499,13
TOTAL 448.055,90 TOTAL 448.055,90

MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO

CONTADOR PRESIDENTE CONTROLADORA 

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE FINANCEIRO

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE
EXERCÍCIO: 2025MÊS: MARÇO


